## Abgaben und Gebühren der Gemeinde Koblach für das Jahr 2024

Text Hundeabgabe A: für den 1. Hund	2024
_ · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	66,00
B: für jeden weiteren Hund	100,00
C: für Kampfhunde	432,00
<u> </u>	
Grabstätten- bzw. Verlängerungsgebühren	
Reihengräber	198,00
Sondergräber (Familiengräber)	950,00
Urnennischen (bis zu 4 Urnen)	950,00
Urnenerdgräber (bis zu 2 Urnen)	482,00
Urnenerdgräber (bis zu 4 Urnen)	950,00
Bestattungsgebühren	
Bestattungsgebühren werden ohne Aufschlag weiterverrechnet.	2/2/2
A: Grabstätte öffnen und schließen	948,00
Grabstätte öffen und schließen bis max. 1 Meter Tiefe	342,00
Samstagzuschlag pauschal	216,00
Zuschlag für Tieferlegung	120,00
B: Urnenerdgrabstätte öffnen und schließen	234,00
Samstag-, Abendzuschlag pauschal	84,00
Aufbarungsgebühr (je angefangenem Tag)	22,00
Aubarungsgebuni (je angerangenem rag)	22,00
Wassergebühren (inkl. 10% MwSt.)	
Wassergrundgebühr je Monat und Haushalt	3,73
Bezugsgebühr je m³	1,63
Beitragssatz f. Wasseranschlussgebühr	30,90
Bauwasser (= % v. Wasseranschlussgeb.)	5%
Vanallaniitaunaanakiikussa (int.t. 400/ MiCt.)	
<b>Kanalbenützungsgebühren</b> (inkl. 10% MwSt.) Je m³ Abwasser	2,93
Beitragssatz f. Kanalanschlussgebühr	2,93 49,06
ออกเฉลูวอลเน ก. เกลกลเลกออกแนวอนูธมนาก	45,00
Abfallgebühren (inkl. 10% MwSt.)	
Grundgebühr: (jährlich)	
Für einen Haushalt	27,00
pro Person über 18 Jahre	18,40
für sonstige Abfallbesitzer (Betriebsstätte)	32,40
Abfallsackgebühren	• • •
8 Liter Bio-Müllsack	0,95
15 Liter Bio-Müllsack	1,55
20 Liter Rest-Müllsack	1,95
40 Liter Rest-Müllsack <b>Biotonnen</b> (je Entleerug.; inkl. Behälterreinigung 1x je Monat)	3,90
60 L Tonne	6,80
80 L Tonne	9,20
120 L Tonne	10,80
240 L Tonne	20,40
Restabfalltonnen (je Entleerung)	
60 L Tonne	6,80
120 L Tonne	10,80
240 L Tonne	20,40
	58,20
660 L Tonne	
660 L Tonne 800 L Tonne	66,60
660 L Tonne 800 L Tonne 1000 L Tonne	78,50
660 L Tonne 800 L Tonne	

## Abgaben und Gebühren der Gemeinde Koblach für das Jahr 2024

Gebühren ASZ Vorderland (inkl. 10 % MWSt)	
Sperrmüll pro 2 kg	0,62
Altholz pro 2 kg	0,26
Garten- und Parkabfälle pro angefangene 60 L	1,10
Bauschutt gemischt pro 2 kg	0,36
Bauschutt gemischt pro 10 L	0,84
Bauschutt mineralisch rein pro 2 kg	0,22
Bauschutt rein pro 10 L	1,54
Aspestzementabfälle pro kg	0,36
Aspestzementabfälle pro 10 L	1,34
Reifen PKW mit und ohne Felgen	4,80
Reifen LKW mit und ohne Felgen	38,40
Flachglasabfälle pro angefangne 10 L	0,52
Mineralwolle pro angefangene 60 L	4,13